
I
l rrcHNtcrÁ UN|VERZ|TAV L|BERcl
I irl '

PosUDEK VEDoucÍno DIPLoMoVÉ PRÁCE

Jméno diplomanta: Bc. Petra Jurková

Název diplomové práce: Makroekonomická komparace vybraných ekonomik (čn a

švédska) z pohledu podnikové ekonomiky

CíI práce: Komparace a vyhodnocení makroekonomického a mikroekonomického

prostředí české a švédské ekonomiky.

Jméno vedoucího diplomové prácel Ing. Iva Nedom|elová, Ph.D.

Vy jád řenímin imá lněvrozsahu10řádkůkd ip|omovéprác i zh leW
využití metod řešení a návrhů opatření včetně formá|ní úpravy, práce s literaturou a její
citace (uved'te na druhou stranu posudku).

otázky k obhajobě diplomové práce:
1. Jaké vidíte cesty ke zvyšování produktivity práce v české repub|ice.
2, Jaký je Váš názor na v'ýznam kvality institucí pro ekonomický rozvoj.

Práci doporučuji . neaeperuěciix k obhajobě. (xnehodícíse škrtněte)

Diplomovou práci navrhuji klasifikovat stupněm: Velmi dobře

Datum: 3 .6 .2OL2 / . . . . . . . . . . . . . . . .
Podpis yďdoucího diptomové práce

T E c H N | c K Á U N | v E R z | T A V L I B E R c | i l ' l ] . . r s | . 1 4 o 2 / , 4 í l l . l | ' J : t : t s : l V o r n i ! i s k á r 3 : < ; / r 3

I: ! . i  ' : , :o : .3 '  j | ,  j | ] I  ] \ r .}1\ , . i f i 1 " : ,1| ; ! ' ]  . :  v* lwe l t l l t z  l i :4c/4 j : ó '  ! . , l i !  t : ; "51o7; ; i :1  
i r r

Výborně Velmi
dobře

Dobře Neprospěl

I. Hodnocení zpracování tématu diolomantem:
Sp|něnící|e práce x
Volba metod a ieiich aplikace oři zpracovánítématu x
H|oubka provedené analýzv x
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:
Přeh|ednost a |oqická stavba (struktura) oráce x
Aktuá|nost a vhodnost použiÚch pramenů x
Schopnost díplomanta zpracovat získané podk|adv x
Přiměřenost a srozumite|nost závěrů oráce x
Formulování v|astních názorů diplomantem x
III. Hodnocení formy a stylu práce:
Formá|ní úprava práce (text, tabu|kv, qrafu) x
Sty|istická úroveň práce x
Práce s českou |iteraturou včetně odkazů a citací x
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x



TECH N IcKÁ UN |VERZ|TA V L|BERcl

V úvodu práce byly formulovány dvě jednoduché hypotézy, které se dipIomantka snaži|a
ověřit pomocí makroekonomické a mikroekonomické analýzy. K makroekonomické
analýze použila porovnání zák|adních ukazatelů jako je hrubý domácí produkt,
produktivita práce, míra nezaměstnanosti, míra inflace, míra otevřenosti ekonomiky,
rozpočtový deficit a některé další ukazatele, které se ýkaly let 2000.2010. K hodnocení
podnikatelského prostředí diplomantka použila model Světové banky. Dále navazuje
přestavení švédského modelu hospodářswí. K větší přehlednosti práce by přispělo
podrobnější členění kapito! na subkapitoly. Např. kapito|a 2 toto čIenění zceta postrádá.
Cíl práce byl naplněn, i když formulované závěry vyzněly dosti povrchně. Diplomantka
mohla např. hlouběji diskutovat nevhodnost původního švédského modelu pro českou
ekonomiku.

TEcHN|cKÁ uN|VERZ|TA V LlBER €|  51Ll:]t l i . i . . j  ]qo2l2 lír r7 Llr:r:rer: : l

l . i  . , : : ' o ' 3 . . . . , 1 : j 1 )  l : ) . | : ' : r | i , : n e ! } | i a | ! i . ,  ý \ | | r ' . I tU ! . : z  1 i : . 6 : ! 4 | 3 i i  ! : i | : i !r'
Břr


